

ISC
۰۱۲۲۰-۵۹۴۰۴

نخستین کنفرانس ملی

کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

چالش‌ها و راهکارهای نوین در مدیریت، حسابداری و صنعت بیمه

زمان برگزاری: ۱۴۰۲/۰۷/۲۰
MCII-conf.ir

تأثیر سیستم‌های اطلاعاتی و اطلاعات غیر مالی بر موفقیت شرکت: بررسی شواهد قبل و بعد از همه‌گیری کوید-۱۹ در شرکت‌های گروه گلریز مشهد

بنت الهدی قنبرزاده^a

^a کارشناسی ارشد حسابداری، موسسه آموزش عالی حکیم نظامی - قوچان ایران

نویسنده مسئول: بنت الهدی قنبرزاده (تلفن و آدرس الکترونیک)

چکیده: این مطالعه با هدف توسعه و ارزیابی مدلی است که به دنبال سنجش تأثیر کیفیت سیستم اطلاعات حسابداری، کیفیت سیستم کنترل داخلی و کیفیت اطلاعات غیر مالی بر موفقیت شرکت (موفقیت تصمیم‌گیری و عملکرد غیر مالی) می‌باشد. این پژوهش از مطالعات کمی و کاربردی است. همچنین، برای گردآوری داده‌ها از پرسشنامه استفاده شده است که از نظرات پرسنل فروش و حسابداری شرکت‌های گروه گلریز استفاده شده است. بررسی فرضیه‌های این مطالعه از طریق نرم‌افزارهای SPSS انجام شده است. نتایج آزمون فرضیه‌های پژوهش حاکی از این است که کیفیت سیستم کنترل داخلی و کیفیت سیستم اطلاعات حسابداری بر کیفیت اطلاعات غیر مالی در شرایط قبل و بعد از همه‌گیری کوید-۱۹ تأثیر گذار می‌باشد. همچنین کیفیت اطلاعات غیر مالی بر موفقیت تصمیم‌گیری در شرایط قبل و بعد از همه‌گیری کوید-۱۹ تأثیر گذار است. کیفیت اطلاعات غیر مالی بر عملکرد غیر مالی در شرایط قبل از همه‌گیری کوید-۱۹ تأثیر گذار است. همچنین کیفیت اطلاعات غیر مالی بر عملکرد غیر مالی در شرایط بعد از همه‌گیری کوید-۱۹ تأثیر گذار نیست.

کلمات کلیدی: کیفیت سیستم کنترل داخلی، کیفیت اطلاعات غیر مالی، کیفیت سیستم اطلاعات حسابداری، عملکرد غیر مالی، موفقیت تصمیم‌گیری و کوید-۱۹.

۱. مقدمه

صورت مالی سالانه شرکت یکی از اساسی‌ترین و مهمترین منابع اطلاعاتی برای سرمایه‌گذاران است. گزارش‌های مالی به موقع و قابل اعتماد کمک می‌کند به سرمایه‌گذاران برای درک بهتر از (۱) شرایط مالی شرکت و عملکرد آن‌ها و دستاوردها (۲) پیشنهادات هیئت مدیره به منظور کارایی بیشتر تصمیمات سرمایه‌گذاری.

فرآیندهای جاری جهانی شدن در پس‌زمینه بحران مالی جهانی باعث می‌شود دولت‌ها نه تنها بر بخش‌های مهم استراتژیک اقتصاد تمرکز کنند، بلکه مؤثرترین ابزارها را برای توسعه شتابان خود به منظور تضمین سطح بالایی از رقابت بین‌المللی معرفی کنند. تقویت نقش کنترل داخلی و حسابرسی به عنوان ابزارهای مؤثر برای توسعه واحدهای مختلف در سطوح مختلف، تقریباً در تمام اقتصادهای پیشرو جهان به یک روند ساختگراانه تبدیل شده است. یکی از عوامل کلیدی در توسعه این روند، توانایی سیستم‌های کنترل داخلی و حسابرسی برای ایفای نقش به عنوان یک مانع، ایجاد مانع در برابر استفاده ناکارآمد از منابع مالی، مادی و سایر منابع و همچنین عاملی قدرتمند است.

بیماری همه‌گیر کوید-۱۹^۱ بسیاری از کشورها را در مناطق مختلف جهان از ژانویه ۲۰۲۰ تحت تأثیر قرار داده است (نارایان و فان^۲، ۲۰۲۰). شرکت‌های ذکر شده به شدت از شیوع این بیماری صدمه دیده‌اند که آثار ناشی از آن در کاهش قیمت سهام، درآمد و سود متوسط صنعت که به طور ویژه در

¹ COVID-19

² Narayan and Phan